平成 20 年 2 月 6 日

各      位

会 社 名  日本ヒューム株式会社
代表者名  取締役社長 高尾 重道
（コード番号 ５２６２ 東証第一部）
問合せ先  経 理 部 長 加藤 良樹
     （TEL．03-3433-4113 ）

平成 20 年 3 月期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  平成 19 年 11 月 20 日の中間決算発表時に公表しました平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4月１日～平
成 20 年 3 月 31 日）の業績予想および平成 19 年５月 25 日の決算発表時に公表しました配当予想を
下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

１． 平成 20 年 3月期業績予想数値の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 20 年 3月 31 日）
（１） 連結

（単位：百万円）

（２） 個別

(単位：百万円)

（３）業績修正の理由

①個別

当第３四半期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）の業績は、合成鋼管等の高付加価

値製品の拡販を中心に順調に推移しており、前回予想を上回る見込となりました。

②連結

連結業績予想におきましては、個別の修正理由により売上高、営業利益は前回予想を上回る見

込みとなりましたが、経常利益は海外連結子会社における為替差損の発生により前回予想と同額

を見込み、当期純利益は税金費用の増加により前回予想を下回ると見込んでおります。

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ）

(平成 19 年 11 月 20 日発表)
３１,０００ １,６００ １,７５０ 1,２００

今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） ３３,０００ １,７５０ １,７５０ 1,１００

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） ２,０００ １５０ ― △１００

増 減 率（ ％ ） ６.４５ ９.３８ ― △８.３３

（ご参考）
前期(平成 19 年 3月期)実績

２９,９４０ １,３４５ １,７２７ １,１７６

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ）

(平成 19 年 11 月 20 日発表)
２８,５００ １,１００ １,２５０ ７５０

今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） ３０,０００ １,２００ １,４５０ ９００

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） １,５００ １００ ２００ １５０

増 減 率（ ％ ） ５.２６ ９.０９ １６.００ ２０.００

（ご参考）
前期(平成 19 年 3月期)実績

２７,２８６ ８５２ １,０９６ ６２２

－ 1 －

２． 平成 20 年 3 月期の期末配当予想の修正

（１） 期末配当予想の修正

１株当たり配当金

中間期 期 末 年 間
前 回 発 表 予 想（Ａ）
(平成 19 年 5 月 25 日発表) ― ８円 ８円

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ―

１０円
（普通配当 ８円）
（特別配当 ２円）

１０円

（普通配当 ８円）

（特別配当 ２円）

（ご参考）
前期(平成 19 年 3 月期)実績 ― ８円 ８円

（２） 修正の理由

  当社は株主配当金に関しては、将来における安定配当の確保と継続を基本とし、業績等を勘案し

て株主の皆様の期待にお応えすることを基本方針としております。

  本日開催の取締役会において、平成 20 年 3 月期業績予想を勘案し、当期の単体売上高が３００億

円を達成する見込であること、連結ベースの業績が中期経営計画の目標数値を２期連続で上回る見

込であることから、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、期末の 1 株当たり配当金を普通

配当 8 円に特別配当 2 円を加え１０円に修正することを決議いたしました。

  なお、今回の配当金額は平成 20 年６月開催予定の第 125 回定時株主総会に付議する予定です。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、潜在的なリス

クや不確実な要因が含まれております。その為、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果
となる可能性があります。

                                          以 上

－ 2 －